РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(девятый созыв)

РЕШЕНИЕ
29.12. 2022 № 03/16

г. Белогорск

О внесении изменений в решение городского Совета от 23.03.2017 № 56/25
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города

Белогорск на период до 2025 года» (с учетом внесенных изменений от
29.11.2018 № 20/92, от 19.09.2019 № 34/68, от 28.01.2021 № 56/01, от

17.12.2021 № 06/19)

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-
ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях
актуализации сведений документов стратегического планирования
муниципального образования г. Белогорск, Белогорский городской • Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:
1. В Стратегию социально-экономического развития города Белогорск на

период до 2025 года внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Стратегии «Перечень проектов Стратегии на период

до 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Белогорский вестник».

Председатель Белогорского городского
Совета народных депутатов N  >

Глава муниципального образования
города Белогорск

29 декабря 2022 года

В.В. Гратий

КОВЕЯ ВЕРНА
Н г . Ч * . Я Ь Ш к ОРГ

Приложение
к решению Белогорского
городского Совета народных
депутатов
от 29Л 2.2022 № 03/16

Перечень проектов Стратегии социально-экономического развития
города Белогорск на период до 2025 года

№
п/п

Наименование проекта/мероприятия Срок
реализации

Проекты ТОР "Белогорск"

1 Создание инфраструктуры ТОР «Белогорск» 2016-2025

2 Реализация инвестиционных проектов (проекты резидентов
ТОР «Белогорск», начало реализации проекта
«Продовольственная долина»)

2015-2025

Социальная сфера

Дошкольное и среднее образование

3 Строительство детского сада на 170 мест в г. Белогорск 2018-2019

4 Строительство пристройки для начальной школы МАОУ
«Школа № 17 города Белогорск» на 250 учащихся

2021 - 2025

5 Строительство школы на 528 учащихся в микрорайоне
«Амурсельмаш»

2021 - 2025

6 Выполнение ремонтных работ зданий и благоустройство
территорий муниципальных общеобразовательных и
дошкольных организаций

2021 -2025

7 Устройство спортивной зоны МАОУ «Школа № 10 города
Белогорск»

2019

8 Устройство спортивной зоны муниципальных
общеобразовательных учреждений (5 школ)

2020 - 2025

9 Ремонт спортивных залов во всех общеобразовательных
учреждениях

2021 -2024

КОПНЯ ВЕРНА

10 Строительство спортивного зала для занятий игровыми
видами спорта в г. Белогорск, расположенного по адресу:
г. Белогорск, ул. Ленина, 100

2023

11 Строительство детского сада на 150 мест в планировочном
районе «Южный»

2023 - 2025

12 Строительство школы на 528 учащихся в микрорайоне
«Транспортный»

2023 - 2025

13 Строительство школы на 600 учащихся в районе
«Центральный»

2023 - 2025

Культура, дополнительное образование

14 Капитальный ремонт МАУДО «Детская школа искусств» 2023

15 Реконструкция загородного оздоровительного лагеря
«Белогорка»

2023-2025

16 Выполнение ремонтных работ здания и благоустройство
территории МАОУ «Центр дополнительного образования
детей»

2021 -2025

17 Строительство музейного комплекса с включением
тематического и краеведческого музеев

2024 - 2025

18 Строительство административного здания в Городском
парке культуры и отдыха

2021

Физическая культура, спорт

19 Строительство спортивного центра с универсальным
игровым залом и плавательным бассейном имени Героя
России Сергея Солнечникова

2011 -2018

20 Реконструкция тира по ул. Ломоносова, 18 в г. Белогорск 2018-2022

21 Строительство крытой ледовой арены в микрорайоне
«Южный»

2021 -2025

22 Благоустройство мототрассы (отсыпка грунта, установка
освещения)

2023 - 2025

23 Реконструкция стадиона «Локомотив» 2022 - 2025

24 Строительство стандартного легкоатлетического манежа 2024 - 2025

25 Ремонт легкоатлетического манежа «Шанс» 2022

КОПИЯ ВЕРНА

Здравоохранение

26 Строительство терапевтического корпуса ГАУЗ АО
«Белогорская больница»

2021 -2025

Жилищно-коммунальное хозяйство

27 Реконструкция котельных «Южная», «Районная», «Берег» с
заменой котлов с превышенным сроком эксплуатации

2021 - 2025

28 Модернизация, капитальный ремонт и ремонт объектов
коммунальной инфраструктуры

2017-2025

29 Строительство и реконструкция систем водоснабжения и
водоотведения г. Белогорск

2017-2025

30 Перевод объектов жилищно-коммунальной
инфраструктуры г. Белогорск на потребление природного
газа

2022 - 2025

Развитие транспортной инфраструктуры

31 Модернизация дорожной сети г. Белогорск 2017-2025

32 Обустройство ливневой канализации дорожной сети,
включая частный сектор

2021 -2024

33 Реконструкция путепровода по ул. Авиационной 2024 - 2025

34 Строительство путепровода через железнодорожную
магистраль в створе ул. Базарной, обеспечивающего
разгрузку существующего путепровода в створе ул.
Кузнечной - Авиационной, строительство подходов к
путепроводу

2021 -2025

Жилищное строительство

35 Организация строительства многоквартирного жилья с
возможностью участия в программе «Дальневосточная
ипотека»

2020 - 2025

36 Организация строительства арендного жилья 2021 - 2025

Благоустройство

37 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных
домов

2020 - 2024

38
•

Выполнение работ по уличному освещению 2020 - 2024

КОПИЙ ВЕРНА

39 Реконструкция городского парка им. Дзержинского 2021 -2023

40 Благоустройство территории в районе озера Зеркальное 2022 - 2025

41 Строительство участка набережной реки Томь 2022 - 2025

42 Организация нового кладбища в границах города 2021 -2025

43 Строительство приюта для безнадзорных животных 2023 - 2024

Цифровизация

44 Реализация проекта «Открытый муниципалитет» 2017-2025

45 Создание программно-аппаратного комплекса «Безопасный
город» с объединением городских систем видеонаблюдения

2019-2025

копна ВЕРНА
К , . 4 / . Ш И К  ОРГ

5YPBK1A'